Thome  Martiris  de  Abirbrothoc  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  et 

seruituris  ■  ad  indumenta  eorundem  monachorum  •  pro  salute  anime  do- 

mini  nostri  Regis  Willelmi  •  et  pro  salute  animarum  nostrarum  ■  et  om- 
nium antecessorum  et  successorum  nostrorum  •  ecclesiam  de  Buthelny  ■ 

cum  omnibus  iustis  pertinenciis  suis  •  et  cum  uno  plenario  tofto  in  villa  de 

Buthelny  •  cum  communi  pastura  •  et  cum  omnibus  aliis  aisiamentis  •  Ten- 

endam  [etc.'j  in  liberam  et  puram  et  perpetuara  elemosinara  •  ita  libera 
et  quiete  •  plenarie  et  honorifice  ■  sicut  aliqua  alia  elemosina  uel  ecclesia  in 

regno  Scocie  liberius  et  quiecius  tenetur  et  possidetur  ■  Et  nos  et  heredes 
nostri  predictam  ecclesiam  de  Buthelny  contra  omnes  homines  predictis 

monachis  in  perpetuum  warantizabiraus  •  Hiis  testibus  •  Domino  Willelmo 

de  Boscho  domini  Regis  cancellario  •  Domino  Alexandre  abbate  de 

Cupro  •  Domino  •  R  ■  abbate  de  Kynlos  •  Domino  Andrea  de  Morauia  • 

'  ["  There  was  a  tradition,  that  when  a  dreadful  pestilence  raged  in  the  country,  Saint 
Nathalin  prayed  fervently  that  it  might  be  averted  from  this  parish,  going  round  it  on  his 
knees ;  and  the  fatal  disease  never  entered  within  it.  Several  persons  yet  alive  recollect 

that,  in  their  early  years.  Saint  Nathalin's  day  was  still  so  far  attended  to  that  no  work  was 
performed  on  it  throughout  the  parish.  Until  a  very  late  period,  a  market  day  was  held  in 

Old  Meldrum  annually  in  the  month  of  January,  which  was  called  Saint  Nathalin's  Fair.'" 
(The  New  Statistical  Account  of  Scotland,  number  xxviii.,  p.  477.)] 

2   [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS] 
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Domino  Alexandro  decano  de  Abirden  •  Domino  Dyonisio  decano  de 
Forfar  •  Malcolmo  persona  de  Uchtirlys  •  Jolianne  de  Kaledour  •  AUano 

capellano  meo  •  Galfrido  de  Crauford  •  Roberto  de  Monte  Alto  •  Wil- 
lelmo  de  Slanes  •  Radulfo  de  Pantok  •  Roberto  de  Wilton  •  et  multis 
aliis  • 

Confirmacio  Regis  Alexandri  de  ecclesia  de  Buthelny  •  '   (a.d.  1222.) 

Alexander  Dei  gracia  Rex  Scottorura  ■  Omnibus  probis  hominibus  tocius 

terra  sue  ■  clericis  et  laicis  •  Salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  me  con- 

cessisse  •  et  bac  carta  mea  confirmasse  •  donacionem  illam  quam  Willelmus 

Cumyn  •  Comes  de  Buchan  •  fecit  •  Deo  •  et  ecclesie  Sancti  Thome 
Martiris  de  Abirbrothoc  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  ad  indu- 

menta eorundem  monachorum  •  de  ecclesia  de  Buthelny  •  cum  comrauni 

pastura  ■  et  cum  omnibus  aliis  asiamentis  [e^c]  •  Testibus  •  Roberto 

capellano  meo  •  Johanne  Byset  •  Willelmo  de  Bruys  ■  Thoma  de 

Striuelin  clerico  •  Willelmo  de  Vescy  •  Valtero  Byset  •  Petro  Byset  • 

Apud  Fyuyn  •  xxij"  •  die  Februarij  •  Anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  vicesimo 

primo  ■ 

Ordinacio  super  vicaria  de  Buthelny  •  '   (a.d.   1263.) 

Omnibus  Cbristi  fidelibus  presens  scriptum  uisuris  uel  audituris  •  Ricardus 
miseracione  diuina  ecclesie  Aberdonensis  minister  humilis  •  Salutera  in 

Domino  sempiternam  •  Uniuersitati  uestre  innotescat  •  quod  cum  super 

aduocacione  ecclesie  de  Buthelny  et  pertinenciis  •  inter  Dominum  Philip- 

pum  de  Melgdrum  militem  •  et  Dorainam  Agnetem  Cumyn  sponsam 
suam  •  ex  parte  una  •  et  uiros  religiosos  Abbatem  et  conuentum  de 

Abirbrothok  •  asserentes  se  dictam  ecclesiam  in  usus  proprios  canonice 

optinere  •  ex  parte  altera  •  coram  decano  Dunkeldensi  •  et  precentore 

Morauiensi  •  et  eorum  commissariis  orta  esset  materia  questionis  •  Post 

multas  altercaciones  dicti  Philippus  et  Agnes  •  pro  se  et  heredibus  suis  ■ 

et  uiri  religiosi  predicti  •  pro  se  et  suis  successoribus  •  simpliciter  et  pure  • 
super  aduocacione  dicte  ecclesie  iuribus  eciam  et  pertinenciis  omnibus  ■  or- 

dinacioni  nostre  •  preter  figuram  judicii  •  facta  renunciacione  dicti  processus 

hinc  inde  •  ac  utriusque  partis  consensu  sacramento  corporali  roborato  super 
hoc  •  se  totaliter  commiserunt  •   Nos  igitur  quieti  religionis  prouidere  uo- 

•    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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lentes  •  et  saluti  aniraarum  utriusque  partis  proficere  cupientes  •  statuimus  ■ 

et  ordinamus  •  quod  rectoriam  dicte  ecclesie  •  dicti  Abbas  et  conuentus 
libere  •  sicut  hactenus  tenuerunt  •  in  proprios  usus  de  cetero  teneant  et  pos- 

sideant  •  exceptis  quibusdam  decimis  quas  ordinacioni  nostre  •  ut  inferius  li- 

quebit  manifestius  •  reseruamus  ■  Statuimus  eciam  •  et  ordinamus  •  quod 

predictus  Dominus  Philippus  et  heredes  sui  •  seu  dicta  Domina  Agnes  si 

superuixerit  et  heredes  sui  ■  ad  alteragium  prefate  ecclesie  de  Buthelny  • 
nomine  vicarie  •  cum  omnibus  decimis  locorum  qui  dicuntur  •  Buthelny  ■ 

Senglassangortyn  •  Glessangortyn  ■  Ordnadulach  ■  et  Cardrum  •  cedente 
uicario  nunc  superstite  uel  decedente  •  virum  ydoneum  nobis  et  successoribus 

nostris  presentent  •  et  ius  perpetuum  habeant  presentandi  •  Qui  quidem 

presentatus  et  admissus  curam  geret  animarum  •  et  omnia  onera  ordinariapro 
dictis  Abbate  et  conuentu  •  et  extraordinaria  pro  rata  porcionis  •  perpetuo 

sustentet  •  Quas  decimas  locorum  predictorum  •  auctoritate  apostoUca  prius 

dicto  alteragio  assignatis  •  eidem  alteragio  ordinando  assignamus  cum  iuri- 
bus  et  libertatibus  eorundem  •  Ordinamus  eciam  quod  dicti  Abbas  et  con- 

uentus •  quam  cito  facultas  se  ofFerat  •  presentent  uicarium  de  Buthelny  nunc 
superstitem  ad  uicariam  ad  eorum  presentacionem  alibi  spectantem  •  loci 

diocesano  •  per  cuius  admissionem  si  ipsam  uicariam  duxerit  acceptantem  • 
dictus  miles  et  heredes  sui  •  seu  dicta  Agnes  si  superuixerit  et  heredes 

sui  •  ad  dictum  alteragium  ecclesie  de  Buthelny  •  sicut  dictum  est  •  uirum 
ydoneum  presentando  ex  ordinacione  nostra  plenum  ius  ad  id  consequentur 

perpetuo  presentandi  prout  superius  est  expressum  •  Presentatus  autem 
et  admissus  dicte  ecclesie  de  Buthelny  honeste  faciet  deseruiri  •  et  ornamenta 

ipsius  ecclesie  •  ipsa  prius  a  dictis  Abbate  et  conuentu  semel  competenter 

ornata  •  pro  perpetuo  sustentabit  ■  In  quorum  omnium  testimonium  •  hec 

nostra  ordinacio  •  penes  utramque  •  sigillis  suis  alternatim  una  cum  munimine 

sigilli  nostri  •  in  scriptis  residet  consignata  •  Datum  apud  Inuerhury 

■  x"  •  Kalendas  Februarij  •  anno  Domini  •  m°  •  cc°  •  sexagesimo  secundo  ■ 
in  presencia  parcium  •  Testibus  •  Domino  Willelmo  de  Lamberton  rec- 

tore  ecclesie  de  Turuereth  •  Magistro  Rogero  de  Scharcheburg  officiali 

nostro  •  Domino  Waltero  capellano  nostro  •  Domino  Rogero  de  Staun- 
tbrth  uicario  de  Banchryterny  •  Magistro  Thoma  de  Bennin  rectore 

scholarum  de  Abirden  •  Domino  Ricardo  uicario  de  Inuirury  •  et  aliis  •  ] 
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BOURTIE.i